令和６年 4月 1日

成年後見人名簿登録者各位

公益社団法人 大阪社会福祉士会

相 談 セ ン タ ー ぱ あ と な あ

運営委員長  山田  美代子

2024年度 名簿登録者継続研修実施のご案内

平素は相談センター運営業務にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

2024年度の名簿登録者のための継続研修についてご案内致します。コロナ対策が大幅に

見直されたこともあり、2023年度からは従前のように、必須研修 1回、継続研修 1回の計 2

回以上の受講をお願いすることになっております。また、広く知っていただきたい内容は、

よりご参加いただきたやすいオンライン開催で、取り扱いに制約の多い事例検討などは対面

研修といった形で、研修内容に応じてオンライン・対面の双方を使い分けながら実施する予

定です。

つきましては、2024年度の「名簿登録者継続研修一覧表」を本紙裏面に掲載しましたの

で、ご確認ください。４月から翌年１月までを期間として研修を予定しており、それぞれの

主旨は以下のとおりとなっておりますので、こちらも併せてご確認ください。

内容

4月・5月・1月は裏面のとおり

6月から 12月開催分は以下のとおり

・後見活動の実践のあり方や留意点

・名簿登録者として活動に必要な知識や法律の改正などに関する事項

・国の施策の展開などの時事的な事柄

・事例検討会

・アンケートで要望の声が高いもの など

なお、開催案内につきましては一覧表を、大阪社会福祉士会ホームページもしくは、毎月

の支援班会議議事録送付時の添付をご確認いただき、各自研修申し込みフォーム（URL）

にアクセスしお申込みください。

【お問合せ】公益社団法人大阪社会福祉士会相談センターぱあとなあ 事務局

電話：06-4304-2727 メール：ma1-ofuku@oacsw.or.jp

mailto:ma1-ofuku@oacsw.or.jp